
Zápis ze 2. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Skrbeň
ve školním roce 2024 / 2025 ze dne 11. června 2025

PŘÍTOMNI (všichni členové ŠR):
Mgr. Renata Čechová - předsedkyně ŠR, za zřizovatele          
Jana Jelčová - za zřizovatele                                                     

Mgr. Lenka Adamcová - za pedagogické pracovníky               
Mgr. Hanka Halová - za pedagogické pracovníky                   

Kateřina Sobotová - za rodiče                                             
p. Karla Vincourková - za rodiče 

Mgr. Vladimíra Zapletalová - ředitelka, host

OMLUVENI:
Mgr. Lukáš Ruffer - starosta obce Skrbeň, host (dovolená)

ZAHÁJENÍ:  v 17:00 hod.              UKONČENÍ:  v 18:00 hod.

      2. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Skrbeň ve školním roce 2024 / 2025 svolala 
předsedkyně ŠR Mgr. Renata Čechová na   11. června 2025   s     tímto programem:   

1. Členství ve ŠR (členové, nutné volby / volení předsedy, agitka).

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání ŠR.

3. MŠ (různé - Kulturní fond, ...).

4. Jídelna (různé - zdražování obědů, nový spotřební koš, ...).

5. Různé.

1. Členství ve ŠR (členové, volby / volení předsedy, agitka)

    Na základě písemné žádosti ze dne 6. června 2025, kterou paní Jana Jelčová osobně
předala předsedkyni ŠR, bude její členství ukončeno ke dni 30. června 2025. Paní Jelčové 
tak velmi děkujeme za její několikaletou vzornou spolupráci, příspěvky, náměty, kritiku
i řešení různých situací.

    Dne 11. června 2025 odpoledne písemně podala a osobně doručila panu starostovi 
Mgr. Lukáši Rufferovi „Žádost o ukončení členství ve ŠR při ZŠ a MŠ Skrbeň“  ke dni
30. června také paní předsedkyně ŠR Mgr. Renata Čechová.



    Je tedy potřeba, aby v prostorách MŠ, ZŠ, na nástěnce Obecního úřadu, ale třeba také
na veřejném místě jako je obchod, pošta nebo knihovna, byla Školskou radou vyvěšena 
agitka, která by se obracela na potencionální členy ŠR takřka na všech pozicích. 

- 2 -
    
     Za zřizovatele (obec Skrbeň)   by měl starosta obce Mgr. Lukáš Ruffer během letních   
prázdnin oslovit nejméně 2 kandidáty, výhodou by byla jejich znalost problematiky součas-
ného školství, kteří by se v září 2025 museli dostavit na zasedání Zastupitelstva obce Skr-
beň, aby proběhly volby a jejich členství (maximálně 2 členové) schválilo Zastupitelstvo.

     Za pedagogické pracovníky   si jednotlivé kandidáty vyberou a schválí sami učitelé   
v     čele s     paní ředitelkou Mgr. Vladimírou Zapletalovou, která ovšem ze zákona nemůže být   
členkou ŠR, ale na každou schůzi je přizvána jako host s možností doplnění patřičných 
informací a hledání nejefektivnějšího řešení vzniklých i nenadálých situací.

     Za rodiče dětí a žáků - zájemci / potencionální členové se především na stránkách 
školy mohou seznámit s prací ŠR (lišta „Základní škola“, roletka „Školská rada“) nebo si 
jen přečíst agitku, která bude v co nejbližších dnech vyvěšena v obci nebo na stránkách 
školy. Volby proběhnou koncem září 2025 zřejmě v     prostorách MŠ a také ZŠ, termín bude   
upřesněn, ale do té doby máte dostatek času na rozmyšlenou.

      Je velmi důležité co nejrychleji sestavit Školskou radu při ZŠ a MŠ Skrbeň, 
neb do 15. října 2025 bude potřeba schválit „Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 
2024/ 2025“ a také řešit spoustu další věcí a „novinek“, které vláda ČR schválila s platností 
od nového školního roku 2025/ 2026.

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání ŠR ze dne 9. října 2024

    Stojany na kola / koloběžky nejlépe před budovou školy, a to v předzahrádce pod okny 
tělocvičny - je stále v řešení, neb překážkou je nízký zděný plot, který neumožňuje vstup
do předzahrádky a také vzrostlý strom.
   
3. Mateřská škola 

    Altán v     MŠ   - stavba proběhne v průběhu letních prázdnin 2025.

    Vyúčtování „Kulturního fondu 2024/ 2025“ bude opět vyvěšeno na nástěnce v prosto-
rách MŠ nebo na webových stránkách školy. 

     Od 2. pololetí došlo k     několika bezpečnostním opatřením,   a to především důsledné za-
mykání budovy MŠ a ZŠ. Při vstupu do budov je nutné zvonit na příslušný zvonek, platí to
i pro ranní a odpolední družinu. V budově ZŠ jsou zamykány i prosklené dveře „lítačky“.
Proto prosíme rodiče / zákonné zástupce, ale i prarodiče o strpení, než Vám vychovatelky
nebo učitelky vyhoví, ale jde nám přeci o bezpečnost dětí.

4. Jídelna



    Od září 2025 bude platit nový spotřební koš. V době letních prázdnin 2025 budou 
zaměstnanci proškoleni a také bude dodán program, který tyto potraviny nově přepočítá.

- 3 -

    Z důvodů zvyšujících se cen (voda, energie, mzdy) došlo ke zvýšení cen za obědy 
nejen pro cizí strávníky (z částky 93,- Kč na 100,- Kč), ale i u dětí a žáků, které budou
chodit na obědy v     průběhu prázdnin   (z částky 62,- Kč na 92,- Kč), neb obědy v     době  
prázdnin nejsou dotovány !!!
    
6. Různé

    V     době školních výletů / různých akcí   je dobré pamatovat i na nečekané události jako je 
dopravní situace na cestách (kolaps, překážka, objížďky, apod.), s tím souvisí telefonický 
kontakt s rodiči, aby byli s těmito situacemi aktuálně seznámeni, zvláště v době příjezdu 
ke škole. 

    
SEZNAM PŘÍLOH:

PŘÍLOHA 1: Presenční listina

PŘÍLOHA 2: Žádost o ukončení členství ve ŠR při ZŠ a MŠ Skrbeň 
                        (ze dne 6. června 2025, členka – Jana Jelčová)

PŘÍLOHA 3: Žádost o ukončení členství ve ŠR při ZŠ a MŠ Skrbeň 
                        (ze dne 11. června 2025, členka – Mgr. Renata Čechová)

PŘÍLOHA 4: Školská rada - agitka

Ve Skrbeni dne 23. června 2025

Zapsala: Mgr. Renata Čechová, předsedkyně ŠR


